
COPIA 
  

 

 

COMUNE    DI    RORA’ 
Città Metropolitana di Torino 

 

Via Duca Amedeo , n° 18                         TEL E FAX: 0121 93102 

CF e P.IVA 02089100016                       E-MAIL:  crora@dag.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.24 

 
OGGETTO: 

Approvazione programma triennale Opere Pubbliche  triennio 
2021/2023 ed elenco annuale 2021           

 

L’anno duemilaventi addì diciassette del mese di dicembre alle ore 20:30 nella 
sala Consiliare, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge 
Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 
seduta PUBBLICA ORDINARIA di Prima convocazione 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. BERTINAT Claudia - Presidente Sì 
2. POZZI Loris Emilio - Consigliere Sì 
3. GHIRARDI Angelo - Vice Sindaco No 
4. RIVOIRA Victor Filippo - Consigliere Sì 
5. CESAN Alessio - Consigliere Sì 
6. RIVOIRA Franco - Consigliere Sì 
7. TOURN Alessia - Consigliere Sì 
8. COGNO Nadia - Consigliere No 
9. MOREL Roby - Consigliere Sì 
10. BECCATO Giovanni - Consigliere Sì 
11. PECORARO Anna - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Silvestri Dott.ssa Luisa il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, BERTINAT Claudia nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Approvazione programma triennale Opere Pubbliche  triennio 
2021/2023 ed elenco annuale 2021 

 
Il Sindaco dà atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con 

Decreto Sindacale n. 2/2020 in data 16/03/2020 avente ad oggetto “Emergenza COVID-19: Gestione 

degli organismi collegiali di Giunta e Consiglio Comunale – atto organizzativo” attraverso l’utilizzo 

di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Partecipa in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.ssa Luisa SILVESTRI. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 217 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., con la previsione che i lavori 
pubblici d’importo superiore ai 100.000,00 Euro devono osservare una 
programmazione triennale, con gli aggiornamenti annuali; 
 
PRESO ATTO che lo Schema di programma triennale e l’elenco dei lavori da 
realizzare nell’anno stesso sono resi pubblici, prima della loro approvazione, 
mediante affissione nella sede delle Amministrazioni aggiudicatrici per almeno 
sessanta giorni consecutivi; 
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, 
n.14 con il quale è stata definita la procedura ed approvati gli Schemi tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei Lavori Pubblici; 
 
VISTI gli artt.199 e 200 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., che 
disciplinano le forme di finanziamento e la programmazione degli interventi; 
 
VISTA la relazione del responsabile dell’ufficio Tecnico comunale dalla quale si 
evince l’assenza di  lavori di importo pari o superiore a Euro 100.000,00 da 
effettuarsi nel triennio 2021/2023; 
 

CONSIDERATO che la citata relazione, unitamente alla presente deliberazione, deve 
essere pubblicata all’albo pretorio online di questo Ente, al fine di informare la 
cittadinanza; 
 
CONSIDERATO che il Programma triennale dei lavori pubblici deve essere 
approvato unitamente al Bilancio di previsione, di cui costituisce un allegato 
obbligatorio ai sensi dell’art. 172, comma 1, lett. d) del D.Lgs 267/2000;  
 
RITENUTO di procedere alla presa d’atto circa l’assenza di  lavori di importo pari o 
superiore a Euro 100.000,00 da effettuarsi nel triennio 2021/2023, come da relazione 
del Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale allegata;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000 come novellato dall'art. 3 comma 1 lettera b) della Legge 213 del 
2012; 
 
 CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito,  
 
 
 



DELIBERA 
 

DI PRENDERE ATTO dell’assenza di  lavori di importo pari o superiore a Euro 
100.000,00 da effettuarsi nel triennio 2021/2023, come da relazione del 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale allegata 
 
DI ALLEGARE copia della Presente deliberazione al bilancio di previsione 
dell’esercizio 2021, in conformità a quanto dispone l’art. 162, primo comma, lett. d) 
del D.Lgs 167/2000;  
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio ogni ulteriore atto connesso e 
conseguente. 

 
 

Con successiva votazione unanime e favorevole 
 

DELIBERA 
 
Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 

 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: BERTINAT Claudia 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Silvestri Dott.ssa Luisa 

 
 

 
Pareri ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Contabile Favorevole 17/12/2020 F.to:BERTINAT Claudia 

Regolarità Tecnica Favorevole 17/12/2020 F.to:BERTINAT Claudia 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

N. 447 del Registro Pubblicazioni 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 29/12/2020 al 13/01/2021 ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 

 
RORA’, lì 29/12/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Silvestri Dott.ssa Luisa 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 17-dic-2020 

 
[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
[     ]Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
RORA’, lì 17-dic-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Silvestri Dott.ssa Luisa 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
29/12/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Silvestri Dott.ssa Luisa 
 

 


